
Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018 • Edição 096 • Página 1 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

1 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS 

 
DECRETO Nº 4653, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018. 
Dispõe sobre autorização e pagamento de carga suplementar a professores contratados mediante processo seletivo, 
e dá outras providências. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 57 da Lei Orgânica do Município, de acordo com a Lei Municipal n° 
1024, de 23 de junho de 1998... 
DECRETA: 
Art. 1º  Fica autorizada a atribuição e o pagamento de carga suplementar correspondente a 06 (seis) horas aulas aos 
professores de inglês e leitura contratados mediante processo seletivo, excepcionalmente para o ano letivo de 2018, 
que serão informados mensalmente pela direção da EMEIF “Irineu Julião” ao Departamento de Recursos Humanos 
os valores correspondentes.  
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. Vista Alegre do Alto, 22 de fevereiro de 2018. 
LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
 

PODER EXECUTIVO – LICITAÇÃO 

GABINETE DO PREFEITO 
DESPACHO PROCESSO Nº 1.794/2018 - HOMOLOGAÇÃO 
Ref. Pregão Presencial nº 010/2018 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA 
(ANEXO I), LAUDOS RADIOLÓGICOS E RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ANEXO II) PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO. 
Considerando os atos praticados pelo Senhor Pregoeiro e Equipe de Apoio e os elementos constantes nos autos do 
processo em referência, atendendo ao disposto no Inciso II, Artigo 2º, Decreto Municipal nº 2152/2006, resolvo 
HOMOLOGAR todos os atos praticados no Pregão Presencial nº 010/2018, autorizando desde as convocações para 
assinaturas dos termos contratuais com as empresas conforme segue: GUILHERME DE SOUZA UCHOA-ME e SETA 
SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS TAQUARITINGA LTDA. Vista Alegre do Alto, 22 de fevereiro de 2018. 
LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
 

GABINETE DO PREFEITO 
DESPACHO PROCESSO Nº 1.790/2018 - HOMOLOGAÇÃO 
Ref. Pregão Presencial nº 007/2018 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS NA POPULAÇÃO CARENTE 
DO MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO. 
Considerando os atos praticados pelo Senhor Pregoeiro e Equipe de Apoio e os elementos constantes nos autos do 
processo em referência, atendendo ao disposto no Inciso II, Artigo 2º, Decreto Municipal nº 2152/2006, resolvo 
HOMOLOGAR todos os atos praticados no Pregão Presencial nº 007/2018, autorizando desde a convocação para 



Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018 • Edição 096 • Página 2 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

2 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

assinatura do termo contratual com a empresa conforme segue: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS SÃO RITA 
LTDA. Vista Alegre do Alto, 22 de fevereiro de 2018.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
 
 
 


